
 1 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 
 
 

Θεσσαλονίκη, 23/06/2023 
                          Αρ. πρωτ.: 10638 

 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχυδρομική Διεύθυνση: 
Τ.Κ. - Πόλη: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Ιστοσελίδα: 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: 

Κολοκοτρώνη 22 
564 30 - Σταυρούπολη 
Ντεμογιάννη Σταματία 
2310643042 
http://dipe-v-thess.thess.sch.gr 
mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών/τριών σε κενούμενες θέσεις Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης» 

 

 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Φ.Ε.Κ. Α 136/3.8.2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ.136/Α/3-8-2021) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 
έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ.141/Α/21-7-2022). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ.219/Α/25-11-2022). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.5043/2023 ¨Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού-Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Διατάξεις για το 
ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα – λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις (Φ.Ε.Κ.91/Α/13-4-2023). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄45) 

7. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 

8. Την αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (ΦΕΚ Β΄ 6141/3-12-2022) απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 
τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

9. Την αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

ΑΔΑ: 6Ε5Ζ46ΜΤΛΗ-ΓΛ5



 2 

10. Την αριθμ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ6711/Β/23-12-2022). 
11. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/45/421262/Ε3/10-4-2023, Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-1-2023, 

Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 και Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.). 

12. Την αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/1-12-2022 εγκυκλίου με θέμα: 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/37/24599/Ε3/3-3-2023 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας με θέμα: 

«Ανάρτηση αναμορφωμένων προσωρινών ενιαίων αξιολογικών πινάκων και κλήση σε συνέντευξη 

υποψηφίων διευθυντών σχολικών μονάδων». 

14. Την αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β’6273) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

15. Τη με αρ. πρωτ. 19105/08-12-2022 Προκήρυξη-Πρόσκληση ενδιαφέροντος της Διευθύντριας Π.Ε. 
Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή και 
τοποθέτηση των Διευθυντών-Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων γενικής και Ειδικής Αγωγής της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης». 

16. Τη με αρ. πρωτ. 20674/27-12-2022 Τροποποίηση της με υπ’ αρ. πρωτ. 19105/08-12-2022 Προκήρυξη-
Πρόσκληση ενδιαφέροντος της Διευθύντριας Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: «Προκήρυξη – 
πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή και τοποθέτηση των Διευθυντών-Διευθυντριών Σχολικών 
Μονάδων γενικής και Ειδικής Αγωγής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης». 

17. Την αρ. πρωτ. 23575/08-12-2022 (ΑΔΑ:Ω2ΔΒ46ΜΤΛΗ-ΨΩ9) απόφαση του Αναπληρωτή 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, όπως ανακοινοποιήθηκε με 
ταυτάριθμη απόφαση στις 09/12-2022 και ανασυγκροτήθηκε με την αρ. πρωτ. 860/16-01-2023 
απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: 
«Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 του άρθρου 37 του Ν. 4823/2021, της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης». 

18. Τη με αρ. πρωτ. 8222/07-04-2023 (ΑΔΑ: 9ΩΑΔ46ΜΤΛΗ-ΠΙ0) απόφαση του Αναπληρωτή 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Κύρωση τελικού πίνακα 
επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης». 

19. Τη με αρ. πρωτ. 5858/07-04-2023 Πρόσκληση της Διευθύντριας Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: 
«Πρόσκληση υποβολής δήλωσης προτίμησης για τοποθέτηση ως Διευθυντή/ντριας σχολικής 
μονάδας». 

20. Τη με αρ. πρωτ. 6140/18-04-2023 απόφαση της Διευθύντριας Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών/Διευθυντριών 4θεσίων και άνω Σχολικών Μονάδων Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης». 

21. Τη με αρ. πρωτ. 6141/18-04-2023 Πρόσκληση Διευθύντριας Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: 
«Πρόσκληση δήλωσης τοποθέτησης με σειρά προτίμησης για κενές σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Δυτ. Θεσσαλονίκης». 

22. Το από 20/04/2023 ενημερωτικό έγγραφο του Τμήματος Δ΄- Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. του ΥΠΑΙΘ το οποίο 
έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου 6224/20-04-2023. 

23. Τη με αρ. πρωτ. 6248/21-4-2023 απόφαση της Διευθύντριας Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών/Διευθυντριών σε κενές θέσεις Σχολικών Μονάδων Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης». 

24. Την από 13/06/2023 Υπεύθυνη Δήλωση που υπέβαλε η εκπαιδευτικός ΒΡΟΧΑΡΙΔΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ, η 
οποία έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου 9202/14-06-2023. 

25. Την από 19/06/2023 Υπεύθυνη Δήλωση που υπέβαλε ο εκπαιδευτικός ΗΛΙΑΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, η οποία 
έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου 9729/20-06-2023. 

26. Την από  19/06/2023 Υπεύθυνη Δήλωση που υπέβαλε η εκπαιδευτικός ΤΟΠΟΥΖΑ ΠΗΝΕΛΟΠΗ, η οποία 
έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου 9569/19-06-2023. 

ΑΔΑ: 6Ε5Ζ46ΜΤΛΗ-ΓΛ5



 3 

27. Την από  19/06/2023 Υπεύθυνη Δήλωση που υπέβαλε η εκπαιδευτικός ΒΡΑΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, η οποία 
έλαβε αρ. πρωτ. εισερχομένου εγγράφου 9726/20-06-2023. 

28. Τη με αρ. πρωτ. 10011/21-06-2023 Διαπιστωτική Πράξη της Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Θεσσαλονίκης με θέμα: «Ανάληψη καθηκόντων Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της 
ΔΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης». 

29. Τη με αρ. 31η/23-06-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, θέμα 2ο. 
 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Τοποθετούμε στις κενούμενες θέσεις Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της ΔΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης, 
τους/τις  κάτωθι εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, με βάση τη σειρά κατάταξής τους στον 
κυρωμένο τελικό αξιολογικό πίνακα επιλογής Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της ΔΠΕ Δυτικής 
Θεσσαλονίκης και τις δηλώσεις προτίμησής τους, ως εξής: 
 

Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών σε κενούμενες θέσεις Διευθυντών/ντριων σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης   Δυτικής 
Θεσσαλονίκης 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 584438 ΣΥΡΓΟΥΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

2 593781 ΚΟΥΚΩΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΡΥΣΑΥΓΗΣ 

3 593139 ΜΑΛΑΜΑ ΑΝΝΑ ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 
 
Οι Διευθυντές/ντριες των Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το 
σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους/τις Διευθυντές/ντριες 
Σχολικών Μονάδων.  
Στελέχη της εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή/ντριας Σχολικής Μονάδας, θεωρείται ότι 
έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε θέση στελέχους της εκπαίδευσης που κατέχουν. 
 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΠΟΥΤΣΚΟΥ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό 
2. Σχολική Μονάδα Δ.Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Αρχείο  
2. Τμήμα Β΄ Οικονομικού  
3. Τμήμα Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 
 

ΑΔΑ: 6Ε5Ζ46ΜΤΛΗ-ΓΛ5


		2023-06-26T09:52:29+0300
	Athens




